*ὑπόκειται τῷ μισθωτῷ]* *Τοῦ Ἀγον. Οὐδὲ τοῖς στεργομένοις, ἀλλὰ καὶ ἐφ' οἷς τὸν οἶκον κατέν κούλπαν  
ἔβλαψε, περὶ ὧν ὑπόκειται καὶ τῇ λοκάτῃ, ὡς βιβ. η. τιτ. β'.  
διγ. β.*

*εἰςαχθέντα]* *Τοῦ Ἐναντιοφ. Τὸ δὲ ἐναντίον ἐπὶ τῶν  
ἀγρῶν, ὡς βιβ. η. τιτ. β'. διγ. δ. ἥποι βιβ. κε. τιτ. γ'. ὥσπερ*

*m)* Sic Cod. Coisl. Deest apud Fabr. Syn. p. 140. hoc cap. 3. habet. Legitur quoque in Syn. p. 74. *n)* Sic Cod. Coisl. Deest apud Fabr. *o)* Cod. Coisl. χ...στον. i. e. χρωστόν. *p)* Sic Cod. Coisl. Lege νφ'. *q)* Sic Cod. Coisl. Haec autem nullum praebent sensum et emendatione egent. Mihi excidisse quaedam videntur; quae tamen desint, definire non audeo, nec aptum sensum elicere possum. *r)* Lacuna est in Cod. Coisl.

*III. Modest. Redditio autem pignoris<sup>1)</sup> non in-  
ducit debiti remissionem<sup>2)</sup>, nisi hoc specialiter pla-  
cerit.* L. 3. D. II. 14.

*1) redditio pignoris]* *Si vero pignus debitori  
meo reddidero, non videor actioni de debito renun-  
tiare, sed recte peto, nisi debitor contrarium probaverit,  
me tanquam renuntiantem debito pignus reddidisse.*

*2) debiti remissionem]* *Hoc est tacite, sicut  
et cautio: nam redditio pignoris obligatione eius tan-  
tum, non etiam debiti, liberat. Ait enim regula: Qui  
rem redditit, obligatione de re contracta recipientem  
liberat.*

*IV. Paul. In urbanis habitationibus<sup>1)</sup> tacite lo-  
catori obligata sunt<sup>2)</sup> inventa<sup>3)</sup> et illata, licet con-  
ductor mutus sit<sup>4)</sup>. Unde et mutus paciscitur<sup>5)</sup>.  
Stipulatio quoque dotis<sup>6)</sup> tacitam conditionem habet,  
ne ante nuptias petatur. Sed et si sine conditione<sup>7)</sup>  
stipulatus paciscar, ne, quamdiu usurae solvantur,  
sortem petam, pactio<sup>8)</sup> inest stipulationi<sup>9)</sup>.* L. 4. D. eod.

*1) urbanis habitationibus]* *Quum tacite quo-  
que conventiones contrahantur, secundum ea, quae antea  
diximus, merito in domum locationibus placet, tacite  
propter mercedem inventa et illata eius, qui domum con-  
duxit, esse obligata, etsi nihil huiusmodi convenerit.  
Nota autem, etiam id, quod traditum non est, hoc loco  
pignus vocari: manifestum autem est, id abusive factum.  
Quum igitur conventio etiam tacite contrahatur nec  
omnino verbis indigeat, merito etiam mutus pacisci  
potest. Etsi enim loqui non possit, neque dicere: pignus  
tibi remitto: tamen cautionem debitori suo reddere pot-  
est. Si plura hac de re scire velis, memor sis eorum,  
quae tit. 23. Institutionum lib. 3. dicta sunt. Per ea,  
quae dicta sunt, probatum igitur est, etiam tacite con-  
trahi conventionem: testatur autem hoc praeter ea, quae  
dicta sunt, etiam sequens thema. Si quis enim dotem  
ante nuptias promiserit, tacite pacisci videtur, dotem  
praestari, si nuptiae processerint. Et si quidem nuptiis  
nondum securis, sed speratis, egerit, male petit, id est,  
exceptione submoventur. Si vero nuptiis neque securis,  
neque instantibus egerit, frustra agit, id est, neque opus  
est exceptione eum submovente: ipso iure enim ex-  
tincta est, tacito consensu non valente. Hoc idem, id  
est, tacitam quoque conditionem interdum inesse stipu-  
lationibus factis, etiam ipsis Iuliano placet. Ex facto  
enim consultus dixit, etiamsi pure quis certam auri  
quantitatem stipulatus sit, statim autem, id est, una  
cum stipulatione pactum sit, ne debitum, quamdiu usu-  
rae solverentur, peteret, et, ut breviter dicam, si eodem  
tempore cum stipulatione pactum fecerit, usuris sine  
dilatatione ei solutis, ex stipulatu agere non potest, per-  
inde ac si ab initio non pure, sed sub ea conditione  
stipulatus fuerit, si usurae sine mora solutae non fue-  
rint. Ita autem, ut dixi, singe pactum initio contractus  
factum, ut sub conditione contractum esse videatur.  
ut dig. 60. huius tituli reperties. Ubi inventa et illata  
tacite obligantur, mutus quoque recte paciscitur. Sed  
etsi dos promissa fuerit, ante nuptias non recte petitur,  
quasi hoc expressum fuerit. Si vero nuptiae non se-  
quantur, frustra petitur. Sed et si pecuniam crediderit,  
stipulationi inest . . . . .*